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Den s Českou kvalitou – ocenění úspěšných

Slavnostní předávání značek z Národního programu Česká kvalita se v letošním roce
uskuteční dne 16. října 2024 v budově Ministerstva průmyslu a obchodu. Na odpoledním
setkání za účasti vrcholných představitelů ministerstva, zástupců Rady kvality ČR, Řídicího
výboru Národního programu Česká kvalita a správců značek budou v rámci slavnostního
program předána osvědčení Česká kvalita novým držitelům.

Program akce bude složen ze dvou částí. Nejprve začne odbornou částí, kde zazní informace
o plánovaných aktivitách Rady kvality ČR a poté budou držitelé značek prezentovat, jak
pracují se značkou kvality z pohledu marketingu a propagace. V druhé části programu budou
slavnostně předána osvědčení a právo užívat značky kvality z Národního programu Česká
kvalita přítomným zástupcům oceněných společností.

Milé čtenářky, milí čtenáři,
dostává se Vám do rukou newsletter Národního programu Česká kvalita - programu podpory
prodeje kvalitních výrobků a poskytování kvalitních služeb podporovaný vládou České
republiky.
Newsletter Vám přináší aktuální novinky a informace o Národním Programu a nabízí vhled do
dění u vybraných správců značek, představuje oceněné produkty a služby, s kterými se
můžete setkat na trhu v České republice.
Správcem programu je Ministerstvo průmyslu a obchodu. Program je jednou z klíčových aktivit
Národní politiky kvality. Další informace najdete na www.narodniportal.cz

Newsletter Národního programu Česká kvalita
Červenec 2024
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Den s Českou kvalitou 2023, slavnostní večer při příležitosti předání osvědčení značek z Národního programu
Česká kvalita



Rubrika projektu Českou kvalitu nenehradíš na CNN Prima NEWS
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Českou kvalitu nenahradíš – vše o kvalitních výrobcích a službách

Na podzim letošního roku se můžete těšit na nové reportáže o držitelích značek z Národního
programu Česká kvalita na zpravodajském serveru CNN Prima NEWS. Projekt Českou kvalitu
nenahradíš je informační hub realizovaný ve spolupráci Ministerstva průmyslu a obchodu ČR
se CNN Prima NEWS o Národním programu Česká kvalita. Jedná se o čtvrtý ročník tohoto
úspěšného projektu. Aktuálně zde Najdete přes 80 příspěvků v podobě videí a článků
představujících Program, jednotlivé značky kvality včetně pravidel udělování a způsobů
ověřování kvality. Jsou zde ke zhlédnutí i video reportáže a články přibližující kvalitní české
výrobky a služby, které jsou logem Česká kvalita oceněny.

Více informací naleznete: https://cnn.iprima.cz/ceskou-kvalitu-nenahradis



Měření dopadových ploch na dětských hřištích

E-občasník k podpoře bezpečného provozu dětského hřiště
a sportoviště

Jménem Konsorcia pro vlastnictví a správu značky kvality Hřiště-sportoviště-tělocvična –
Ověřený provoz vydal Kabinet pro standardizaci k podpoře uživatelů značky elektronický
občasník. Prioritně je sice zaměřen na držitele licencí na užívání značky, ale samozřejmě je
široce distribuován s cílem prezentace značky kvality, která je součástí Národního programu
Česká kvalita (www.narodniportal.cz), k jejímu dalšímu šíření a využívání. Žurnál zaměřujeme
na aktuální informace k bezpečnému provozu dětských hřišť a sportovních zařízení s důrazem
na odpovědnost provozovatelů. Důsledně se snažíme interpretovat povinnosti a odpovědnosti
vyplývající z požadavků technických norem a právních předpisů. Chceme zejména
provozovatelům veřejných zařízení napomáhat udržovat a dále rozvíjet povědomí o aktuálním
vývoji v oboru.
Pro první pololetí 2024 bylo zpracováno již šesté vydání elektronického občasníku. Odkaz ke
stažení:
https://www.overenehriste.cz/users/files/dokumenty/E-zurnal-bezpecne-hriste-6-3.pdf
V textu tohoto vydání jsme se vrátili do konce roku 2023, kdy se na Ministerstvu průmyslu a
obchodu konal Den s Českou kvalitou. Naše Konsorcium předávalo hned trojí ocenění
provozovatelům vybraných hřišť a sportovišť. V odborné části našeho občasníku jsme se pak
zaměřili na téma dopadových ploch a povrchů dětských hřišť a sportovišť.
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Víte, jak správně vybrat boty pro Vás a Vaše děti?

Součástí Národního programu Česká kvalita jsou i značky kvality z oboru obuvnictví.
Správcem značek Komfortní obuv a Žirafa – Zdravotně nezávadná dětská obuv – bota
pro Vaše dítě je Česká obuvnická a kožedělná asociace.

Smyslem značky Komfortní obuv je poskytnout spotřebitelům možnost vybrat si na trhu,
přesyceném nabídkou obuvi rozličné kvality, špičkový výrobek správné konstrukce, zajišťující
pohodlné nošení bez zdravotního rizika, s vysokou odolností a dlouhou životností, se
správným označením velikosti a splňující řadu dalších kvalitativních parametrů. Značka kvality
na dětské botičky Žirafa reaguje na masivní dovoz dětské obuvi ze zahraničí, která ale často
nesplňuje základní parametry, jež by takové výrobky měly mít.

Předsedkyně SOTKVO Zdeňka Houžvičková a Předseda Řídícího výboru Národního programu Česká kvalita a
předseda správní rady Sdružení českých spotřebitelů a ředitel Kabinetu pro standardizaci Libor Dupal

Bezpečná hřiště na TV Nova

TV Nova zpracovala reportáž zaměřenou na technický stav a kvalitu dětských hřišť, kterou
prezentovala ve svém pořadu zaměřeném na spotřebitelská témata (30. května) a hned
následující den (31. května) v hlavních zprávách. V reportáži k problematice dětských hřišť
hovořila předsedkyně SOTKVO Zdeňka Houžvičková a ředitel Kabinetu pro standardizaci
Libor Dupal.

Značka Hřiště-sportoviště-tělocvična – Ověřený provoz je součástí Národního programu
Česká kvalita. Celou reportáž najdete ke shlédnutí https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/
557979-stab-poradu-na-vasi-strane-zkontroloval-detska-hriste-nekde-hrozi-nebezpeci
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Noví držitelé značky za rok 2023

Prověřená veřejně prospěšná organizace

Značka spolehlivosti je součástí Národního programu Česká kvalita a poskytuje záruku pro
dárce i veřejnost, že veřejně prospěšná organizace naplňuje své poslání a řádně hospodaří
se svěřenými prostředky.

Novými držiteli značky jsou za rok 2023 tyto veřejně prospěšné organizace: Achilleus, z.s.;
Fokus Liberec o.p.s.; Fokus Mladá Boleslav o.p.s.; Národní iniciativa pro život o.p.s.;
Spolu spojit síly z.s.; Středisko Náhradní rodinné péče z.s.; Temperi, o.p.s.

Značky kvality Zdravotně nezávadná obuv - Bota pro Vaše dítě "Žirafa" a Komfortní obuv
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Na webových stránkách České obuvnické a kožedělné asociace (https://www.coka.cz/)
získáte informace o kvalitních českých výrobcích - obuvi pro děti i dospělé, o zdravém
obouvání, cvičení pro děti, ale i výběru pracovní obuvi až po pravidla nákupu a péče o nohy.



Marek Šedivý, prezident
Asociace veřejně prospěšných
organizací ČR a Štěpánka
Duchková, moderátorka
slavnostního předávání
osvědčení novým držitelům

Aleš Mrázek, zástupce správce
značky
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Skupinu prověřených neziskovek s udělenou značkou spolehlivos� rozšířily v únoru 2024
Farní charita Litomyšl, Charita Beroun, MCU KOLOSEUM, Plzeňská krajská rada dě� a mládeže
a Revma Liga Česká republika. Značka spolehlivos� byla současně obnovena organizacím
Toulcův dvůr a Na počátku. Aktuálně se tak označením „Prověřená veřejně prospěšná
organizace“ může pochlubit 42 českých neziskových organizací.

Značku spolehlivos� uděluje nezávislá Rada pro hodnocení spolehlivos� při Asociaci veřejně
prospěšných organizací ČR. Získání značky předchází důkladné hodnocení, které provádí
zkušení exper� na oblast řízení a financování neziskových organizací. O obnovení značky musí
organizace opětovně žádat vždy po čtyřech letech.
„Do hodnocení spolehlivos� se veřejně prospěšné organizace hlásí dobrovolně. Proces udělení
značky spolehlivos� v České republice kopíruje hodnocení veřejně prospěšných organizací ve
světě. Jsme součás� sítě Charity Monitoring Worldwide, která sdružuje subjekty provádějící
obdobná hodnocení ve 20 zemích světa,“ upozorňuje na mezinárodní rozměr značky
spolehlivos� Marek Šedivý, prezident Asociace veřejně prospěšných organizací ČR.



Ilustrační foto AVPO
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Prestižní setkání v New Yorku představilo globální trendy
v dárcovství Česko reprezentovala Asociace veřejně prospěšných
organizací ČR

Globální trendy v dárcovství a výzvy pro příští roky představili zástupci prestižní světové
organizace Charity Monitoring Worldwide (dříve ICFO) na konferenci, která se uskutečnila
v březnu 2024 v New Yorku. Mezi hosty z dvacítky zemí světa byl i zástupce České republiky
z Asociace veřejně prospěšných organizací ČR.

Její prezident Marek Šedivý při této příležitosti navštívil také sídlo Fordovy nadace na Manhattanu,
která po sametové revoluci štědře podporovala rozvoj nově vznikajícího neziskového sektoru
v České republice.

Zkušenosti amerického nevládního sektoru s dárcovstvím jsou podle Šedivého
nenahraditelné, protože se opírají o kvalitní a dlouhodobě sbíraná data a předznamenávají
trendy, které dříve či později dorazí i na evropský kontinent. „V globálním měřítku se mění
chování dárců. Zatímco jejich počty klesají, suma darů se v posledních letech výrazně nemění
nebo jen mírně roste. Tento trend vnímám jako negativní, pozorujeme ho navíc i v evropském
prostředí. Současně byly v New Yorku představeny výzkumy, které potvrzují rostoucí ochotu
lidí přispívat spíše přímo konkrétnímu člověku než organizaci. Například v Mexiku studovali
chování lidí na ulici; 82 % respondentů raději věnovalo peníze přímo staré žebračce, jen 22 %
oslovených by podpořilo charitativní organizaci pečující o seniory,“ shrnuje zajímavé výstupy
kolegů ze zahraničí Marek Šedivý. V USA snížilo mezi lety 2000 až 2016 podporu neziskovým
organizacím 20 milionů domácností.
„Český dárce je zatím spíše konzervativní. Ochotu lidí a firem darovat na veřejně prospěšné
účely se daří v Česku udržovat na stejné úrovni navzdory ekonomicky obtížným rokům, mimo
jiné i daňovou motivací. Právě o jejím účelném nastavení a trvalém zakotvení do zákona
vedeme v současnosti debatu s ministerstvem financí,“ zakončuje Šedivý.



Výrobce dveří SOLODOOR nabízí velký výběr interierových dveří a obložkových zárubní

Kromě výrobků prvotřídní kvality poskytuje SOLODOOR prostřednictvím svých značkových
prodejen také širokou škálu doplňkových služeb, mezi které patří odborné poradenství,
nezávazná kalkulace ceny, vizualizace dveří ve zvoleném interiéru, profesionální montáž,
a navíc také možnost získání nadstandardní pětileté záruky. Je spolehlivým partnerem, který
klientovi usnadňuje celý nákupní proces, šetří mu čas i starosti.

Sušický výrobce dlouhodobě věnuje zvýšenou pozornost vlivům provozu společnosti na
životní prostředí. A to nejen proto, že sídlí na okraji CHKO Šumava a Národního parku
Šumava. „Jsme hrdými nositeli ekoznačky Ekologicky šetrný výrobek, která je pro nás
jednoznačným potvrzením toho, že děláme věci správně,“ popisuje Jiří Mužík.
Více informací najdete na: www.solodoor.cz

SOLODOOR - špičkové české dveře s prvotřídním servisem

SOLODOOR je předním českým producentem interiérových dveří a obložkových zárubní se
sídlem v západočeské Sušici. Od roku 1997 zde vyrábí finančně dostupné, spolehlivé, kvalitní
a funkční dveře a zárubně. Kořeny firmy ale sahají hlouběji do historie dřevařského průmyslu
v Sušici, která se celosvětově proslavila výrobou sirek. Sirkárna SOLO Sušice byla založena
již v roce 1839, takže tradice, na kterou SOLODOOR navazuje, je opravdu dlouhodobá
a společnost je v současné době jediným pokračovatelem této značky v regionu, který zde
stále vyrábí. Organizace opakovaně potvrdila kvalitu svých výrobků obhájením značky
Czech Made, stejně tak je držitelm značky Ekologicky šetrný výrobek.
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Zástupci společnosti Goldman water s.r.o. převzali ocenění
CZECH MADE na veletrhu LABOREXPO 2024

Servisní oddělení řeší požadavky, servis a zakázky v rámci celé České republiky. Společnost
drží rozsáhlé skladové zásoby a zajišťuje servis v režimu 24/7. Kvalita je pro společnost na
prvním místě a zároveň je kladen velký důraz na neustálé zlepšování a zdokonalování ve
všech směrech. Kromě vysoké kvality samotných výrobků je pro společnost klíčová také
maximální spokojenost zákazníka. Značku CZECH MADE firma získala na výrobek
„Systémy na úpravu vody“. www.goldmanwater.cz
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České a kvalitní systémy na úpravu vody od firmy Goldman water
s.r.o.

Česká rodinná společnost Goldman water s.r.o. sídlící v Zelenči se specializuje na
zakázkovou výrobu úpraven vody se zaměřením na technologie filtrace, změkčení, reverzní
osmózy, elektrodeionizace a iontoměniče. Tyto technologie realizuje výrobou kompletních
úpraven vody pro odborné použití (laboratoře, nemocnice, farmacie a průmyslové podniky)
a pro domácnosti. Hlavní specializací je úprava pitné vody i výroba technické vody pomocí
reverzní osmózy a dalších technologií. Společnost zajišťuje odborné návrhy řešení, výrobu
zvoleného řešení, vlastní dodávky zařízení a samozřejmostí je následné poskytování
odborného záručního a pozáručního servisu provozovatelům.



Ocenění pro sedací vaky VUCH

VUCH s.r.o. je rychle a dynamicky se rozvíjející českou společností, vznikla v roce 2015 a za
dobu svého působení se raketovým růstem dostala na přední příčky českého trhu s módním
zbožím pro muže a ženy. Její sortiment je velmi široký, přičemž mezi hlavní výrobky patří
peněženky, kabelky a batohy. Dlouhodobou strategií společnosti je vytvářet stylové módní
kousky plné barev a radosti s důrazem na kvalitu, jedinečný design za přĳatelnou cenu.

Sedací vaky VUCH jsou doplňkovým produktem cílícím zejména na odpovědné chování
a udržitelnost s ohledem na životní prostředí. Na výplň produktu je použita drť, která je
vyrobena z vadných, neopravitelných a reklamovaných produktů, které tvoří hlavní sortiment
společnosti (peněženky, kabelky, batohy) a které by se za normálních okolností staly
odpadem. Sedací vaky VUCH jsou vyrobeny v České republice z voděodolné, omyvatelné
a stálobarevné tkaniny v různých kreativně navržených designech.

Cloudové řešení DRAGON CLOUD

DRAGON CLOUD je služba poskytovaná českou společností Outsourcing Solution CZ
s.r.o., která se zaměřuje na cloudové řešení a hosting aplikací pro malé a střední firmy
i živnostníky. Tato služba je určena k zjednodušení podnikání tím, že klientům nabízí moderní
technologie bez nutnosti investovat do vlastní ICT infrastruktury. DRAGON CLOUD umožňuje
firmám ušetřit čas i finance díky outsourcingu IT potřeb, včetně zabezpečení dat, aktualizací
a legálnosti softwaru, aniž by musely plánovat velké kapacity ICT.

Díky mnohaletému know-how a zkušenostem v oboru IT nabízí firma na českém trhu velmi
kvalitní a cenově dostupnou cloudovou službu pro živnostníky, malé, střední i velké firmy.
Společnost se také zaměřuje na kvalitní zákaznický servis a individuální péči.
Značku CZECH MADE společnost získala na službu „Cloudové řešení DRAGON
CLOUD“.
www.dragoncloud.cz
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CZECH MADE v oboru IT



Společnost VUCH je výrobce kabelek a peněženek

Sedací vaky VUCH
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Kvalita je pro VUCH velmi důležitá a společnost se neustále snaží pracovat na tom, aby se
zdokonalovala ve všech směrech. Kromě kvality výrobků klade společnost velmi vysoký důraz
na maximální spokojenost zákazníka. Značku CZECH MADE společnost získala na
výrobek „Sedací vaky VUCH“. https://www.vuch.cz/

O výrobě kabelek a peněženek, získání značky kvality CZECH MADE a o dalších plánech
společnosti jsme hovořili s Martinem Kůsem, spoluzakladatelem společnosti VUCH s.r.o.
Rozhovor najdete https://www.czechmade.cz/wp-content/uploads/PK1_2024-28-29.pdf



Značka kvality v sociálních službách, Domov Vesna Orlová, zdroj: archiv města Orlová
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Domov pro seniory Vesna získal 5 hvězd značky kvality

Domov pro seniory Vesna v Orlové se může pyšnit prestižním oceněním od Asociace
poskytovatelů sociálních služeb, největší profesní organizace sdružující poskytovatele
sociálních služeb v České republice. Ve vyhodnocení byl Domovu Vesna udělen
maximální počet pěti hvězdiček. Domov pro seniory Vesna se stal teprve druhým
zařízením na Karvinsku, které získalo toto ocenění.
Mezi hodnocené oblasti patří ubytování, kultura, volný čas, péče, stravování a partnerství.
Slavnostní odhalení certifikátu proběhlo za přítomnosti vedení města Orlové a ředitele
Domova Vesna Víta Macháčka. Vedení města vyjádřilo radost na tím, že místní zařízení
dosáhlo tak významného uznání a zdůraznilo jeho důležitou roli v poskytování kvalitních
sociálních služeb pro starší občany regionu. https://domovvesna.cz/


